
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Экз.

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 
от 01.12.2010 № 1491 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», администрация муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области 01.12.2010 № 1491 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений» (с изменениями от 28.11.2011 №1606) 
следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений»;
1.2. в пункте 1 постановления слова «, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» исключить;
1.3. в пункте 2 постановления слова «, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» исключить;
1.4. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации муниципального образования 
«Мелекесский район»;

1.5. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений»;



1.6. в пункте 1.1. раздела I Порядка слова «, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений» исключить;

1.7. пункт 2.6. раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. После издания постановления Администрации муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области о создании 
муниципального учреждения утверждается устав этого муниципального 
учреждения в соответствии с Порядком утверждения уставов бюджетных и 
казенных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области.и внесения изменений в них.»;

1.8. пункт 4.8. раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«После принятия постановления об изменении типа муниципального 

учреждения Администрация муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области, осуществляющая функции и полномочия 
учредителя, утверждает изменения, вносимые в устав этого муниципального 
учреждения в соответствии с Порядком утверждения уставов бюджетных и 
казенных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области и внесения изменений в них»;

1.9. раздел VI Порядка «VI. Утверждение устава муниципального 
учреждения и внесение в него изменений» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области Г.А. Боеву.

Глава администрации С.А. Сандрюков


